
     COMUNE CERRETO DI SPOLETO
                          Provincia di Perugia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 3 DEL 07-09-2020

COPIA
_________

Registro Generale n. 17

ORDINANZA DEL SETTORE AREA VIGILANZA

N. 3 DEL 07-09-2020

Ufficio: POLIZIA URBANA

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE E SOSTA IN
OCCASIONE DELLA 4° TAPPA DELLA 55° TIRRENO-ADRIATICO
DEL 10.09.2020

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di settembre, il Responsabile del servizio
Rapastella Fabio

ORDINA

PREMESSO che con decreto n° 5 del 08.06.200 il Sindaco ha conferito l’incarico di
responsabile del servizio di Polizia locale al Dott. Fabio Rapastella, ex artt. 107 e 109 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTA la comunicazione inoltrata dalla RCS Sport inerente la 55° Tirreno-Adriatico Gara
ciclistica per professionisti – 4° tappa TERNI – CASCIA del 10 settembre 2020;

ESAMINATO il percorso della 4° tappa che attraversa il comune di Cerreto di Spoleto;



VISTO la richiesta di nulla osta inoltrato alla Regione Umbria per il rilascio
dell’autorizzazione alla gara;

VISTA la nota della Questura di Perugia – Divisione di Gabinetto – Sezione Ordine Pubblico
relativa al passaggio della gara ciclistica protocollata con segnatura 4409 del 12.08.2020;

VISTO del sopralluogo effettuato lungo il tracciato della competizione ciclistica;

VISTO l’esito della riunione tecnica-operativa in Questura – Divisione di Gabinetto del
02.09.2020;

TENUTO CONTO che non è pervenuto, da parte di ANAS e Provincia di Perugia, alcun
nulla osta per la diversa regolamentazione della circolazione/sosta in occasione del passaggio
della competizione di che trattasi (PEC inviate in data 28.08.2020);

CONSIDERATO l’obiettivo di adottare provvedimenti di regolamentazione della
circolazione finalizzati al miglioramento della sicurezza, sulle strade ove si ha il potere di
emanare ordinanza (ex art. 7 Codice della strada);

RITENUTO opportuno modificare l’attuale disciplina della sosta e della circolazione nelle
strade e Piazze interessate dalla competizione ciclistica;

DI DARE ATTO che le motivazioni indicate in premessa fanno parte integrante e sostanziale
del presente atto;

RILEVATO che la proposta del presente atto è stata redatta dal responsabile del
procedimento che, con la trasmissione all’organo competente all’adozione attraverso il
sistema di gestione digitalizzato dei provvedimenti, ne ha accertata la regolarità
tecnico-amministrativa;

RITENUTO che il provvedimento sia di competenza gestionale ai sensi del art. 107 del
TUEL, adottato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

ORDINA

Art. 1 – Disciplina della circolazione

In Viale IV Novembre; Piazza Pontano (lato: V.le IV Novembre-Via Triponzo) intera area; Via1.
Circonvallazione (lato Viale IV Novembre) primi 8 metri in ambo i lati; Via Mammina (lato
P.zza Pontano) primi 8 metri in ambo i lati; Via Triponzo (tutta); Via degli Archi (lati Via
Triponzo) primi 8 metri in ambo i lati: è vietata la sosta con l’obbligo della rimozione dalle ore
10:00 alle ore 14:00, e comunque fino al termine della gara ciclistica, del giorno 10 settembre
2020;
Nei tratti non privati ad esclusione delle strade gestite da ANAS e Provincia di Perugia con le2.
loro pertinenze (per le quali non abbiamo ricevuto il nulla osta all’emissione dell’ordinanza),
è istituito il divieto di sosta con l’obbligo della rimozione dalle ore 10:00 alle ore 14:00, e
comunque fino al termine della gara ciclistica, del giorno 10 settembre 2020;
Tutte le strade comunali e private (comunque denominate) che intersecano il percorso di3.
gara (SS685 fino a Borgo Cerreto inters. SP319 Km. 40+500; SP319 fino all’inters. con la
SP465 II tratto Ponte Sargano Km. 22+400; SP209 dall’intersezione con la SP465 fino al limite
del territorio comunale in direzione Visso) saranno chiuse come conseguenza della chiusura
del percorso stesso;
il presente provvedimento abroga e sostituisce ogni altra disposizione in materia di4.
circolazione, in contrasto con la presente ordinanza.

Art. 2 – Dispone

Ordinanza AREA VIGILANZA n.3 del 07-09-2020 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 2



La presente ordinanza sarà resa nota mediante l’apposizione della necessaria segnaletica nei1.
modi regolamentari;
il Comune di Cerreto di Spoleto ne curerà la corretta apposizione.2.

Art. 3 – Informazioni procedimentali

Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:1.
il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il terminea.
perentorio di sessanta giorni mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale (1) o di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al
Capo dello Stato (2). Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso
entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture, ai sensi dell’Articolo 37 del Nuovo
Codice della Strada, approvato con D.lgs 30 Aprile 1992, n° 285 e nel rispetto delle
formalità stabilite dall’articolo 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del
Nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495. Il termine
decorre da quando sia scaduto il termine di pubblicazione all’albo pretorio on-line;
il responsabile del procedimento è il Cap. di P.L. Fabio Rapastella;b.
l'ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Comune di Cerreto dic.
Spoleto.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rapastella Fabio

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-09-2020    al 22-09-2020
Lì  07-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

Ordinanza AREA VIGILANZA n.3 del 07-09-2020 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Pag. 3


